
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33437 Segunda-feira, 14 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº SRP.2017.005.SEMCAT.PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA
OBJETO: Aquisição de Material Gráfi co para atender as 
necessidades da SEMCAT e suas demais unidades, conforme a 
necessidade da mesma.
Data e Hora da Abertura: 25/08/2017, 10h00mm (Hora 
Local. Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial 
Social e Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 
(Rodovia BR 316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital 
e informações: Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Informações: (91) 3344-
1557, e-mail: juridicosemcat01@gmail.com. Ananindeua/PA, 
07 de agosto de 2017.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 215240

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº SRP.2017.006.SEMCAT.PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA
OBJETO: Aquisição de Produtos de Malharia para atender as 
necessidades da SEMCAT e suas demais unidades, conforme a 
necessidade da mesma.
Data e Hora da Abertura: 28/08/2017, 10h00mm (Hora 
Local. Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial 
Social e Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 
(Rodovia BR 316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital 
e informações: Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Informações: (91) 3344-
1557, e-mail: juridicosemcat01@gmail.com. Ananindeua/PA, 
07 de agosto de 2017.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 215244

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2017-SEMSA. Objeto: Aquisição de material de expediente 
para atender as necessidades do SAMU, F. Popular, Casa da 
Criança, CEREST, CAPS - AD, HMS, SEMSA. Data de Abertura: 28 
de agosto de 2017 às 09h, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes 
- Pregoeiro da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-
SEMC. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
realização de eventos e assessoramento de cunho cultural e 
artístico que compõe o festival folclórico do Sairé /2017. Data de 
Abertura: 25 de agosto de 2017 as 09h00. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 

Roberto Cesar Lavor dos Santos 
 Pregoeiro da PMS

RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2017-SEMAP. Objeto. Aquisição de bombas submessas 
para atender aos programas e ações da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Pesca. O resultado da licitação realizada no dia 
26/07/2017. Empresa vencedora: Rainha Comercial Eireli - Epp, 
CNPJ: 02.701.161/0001-38, Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09 e 10. 

Bruno da Silva Costa 
 Secretário

EXTRATO DE CONTRATOS. TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2017-SEMAP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na perfuração de poços profundos e construção 
de microssistemas de abastecimento de água com fornecimento 
de mão de obra, materiais e equipamentos necessários, nas 
comunidades: Vila Socorro, Tucumatuba, São Francisco do 
Carapanari e São Marcos Paraíso, no município de Santarém. 
CONTRATO Nº 018/2017-SEMAP. Partes: Secretaria Municipal 
de Agricultura e Pesca e Terra Construções e Serviços Ltda - 
Me. Valor global: R$ 1.068.516,03. Vigência: 08/08/2017 a 
31/12/2017. 

Bruno da Silva Costa 
 Secretário

Protocolo: 215607

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

OUTRAS MATÉRIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2017
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
Origem: Pregão nº 059/2017/SRP/SEMAD. 
OBJETO: Registro de preço visando contratação de empresa 
para Futura e Eventual aquisição de Material de Expediente 
para atende a Prefeitura Municipal e as Sec. vinculadas a ela 
(Adm. Trib. e Terras, Agric., Finan. E Meio Ambiente no ano 
de 2017.
VENCEDOR: DROGOIAS LTDA ME, CNPJ: 05.018.247/0001-59
VALOR GLOBAL: R$ 102.341,08 (cento e dois mil, trezentos e 
quarenta e um reais e oito centavos).
VIGÊNCIA DA ATA 04/08/2017 a 04/08/2018.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2017
Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL
Origem: Pregão nº 060/2017/SRP/FMAS. 
OBJETO: Registro de preço visando contratação de empresa 
para Futura e Eventual aquisição de Material de Expediente 
para atende a Secretaria Municipal de Assistência Social no 
ano de 2017.
VENCEDOR: DROGOIAS LTDA ME, CNPJ: 05.018.247/0001-59
VALOR GLOBAL: R$ 117.762,00 (cento e dezessete mil, 
setecentos e sessenta e dois reais).
VENCEDOR: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP CNPJ 
09+097.727/0001-03
VALOR GLOBAL: R$ 193.179,00 (cento e noventa e três mil, 
cento e setenta e nove reais).

VIGÊNCIA DA ATA 04/08/2017 a 04/08/2018.
Divailton Moreira de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 215608

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 039/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para aquisição de material de consumo 
e prestação de serviços diversos. Para manutenção das 
atividades da Prefeitura e demais Fundos. ABERTURA: 
25/08/2017, às 09:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE 
EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. 
Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 
às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br. 

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 215581

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº CP-CPL-002/2017-SEMUS

O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna público que realizará licitação na 
modalidade Chamamento Público nº CP-CPL-002/2017-SEMUS, 
com abertura para o dia 30/08/2017 às 09h00min, horário 
local. Objeto: Credenciamento de empresa especializada, 
geografi camente estabelecida no município de Breu Branco-PA, 
para prestação de serviços de procedimentos de fi sioterapia, 
para atendimento de pacientes do SUS, residentes no município, 
conforme tabela de procedimentos disposta no anexo I do edital. 
O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/
nº, Centro, Breu Branco-PA, Sala de Licitações. Breu Branco-PA, 
10 de agosto de 2017. 

Sidney José Vaz Rodrigues
 Presidente-CPL.

Protocolo: 215582

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2017- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-
0808001. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para o Fornecimento de Material Odontológico, Para Atender 
As Necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Tomé Açú, conforme especifi cações e quantidades determinadas 
no Anexo I do edital (Termo de Referência); CONTRATO Nº 
20170291. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Tomé-
Açu. Contratada: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos 
Ltda - Me - CNPJ: 05.048.534/0001-01. Valor Total: R$ 
162.918,66 (cento e sessenta e dois mil novecentos e dezoito 
reais e sessenta e seis centavos). CONTRATO Nº 20170292. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Tomé-Açu. Contratada: 
Import Hospitalar Eireli - Epp- CNPJ: 01.324.654/0001-
33. Valor Total: R$ 520.829,62 (quinhentos e vinte mil 
oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos). 
Vigência dos contratos: 14/08/2017 a 31/12/2017. Assinatura 
dos contratos: 14/08/2017; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
046/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-0908001. 
CONTRATO Nº 20170294. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação de Tomé-Açu. Contratada: MMTT Comercial Ltda 
Me, CNPJ: 09.388.843/0001-81. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios (Lanches) Para Alunos da Rede Municipal que 
Estarão Participando do Desfi le Escolar na Semana da Pátria No 
Município de Tomé-Açu, conforme especifi cações e quantidades 
determinadas no Anexo I do edital (Termo de Referência). Valor 
Total: R$ 72.801,60 (setenta e dois mil oitocentos e um reais 
e sessenta centavos). Vigência: 14/08/2017 a 31/12/2017. 
Assinatura: 14/08/2017.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 047/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-
0908002. Registro de Preços Nº 20170293. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Tomé-Açu. Contratada: 
Amazonmed Comercio de Medicamentos Ltda Epp, CNPJ: 
84.155.829/0001-53. Objeto: Fornecimento de Hemácias 
para atender as necessidades da Agência Transfusional, Junto 
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tomé-Açu, 
conforme especifi cações e quantidades determinadas no Anexo 
I do edital (Termo de Referência). Valor Total: R$ 22.107,00 
(vinte e dois mil cento e sete reais). Vigência: 14/08/2017 a 
31/12/2017. Assinatura: 14/08/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
056/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-2508001. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Contratação de 
Empresa Especializada Na Manutenção Preventiva E Corretiva de 
Veículos de Pequeno, Médio E Grande Porte Com Fornecimento 
de Peças de Reposição, em Atendimento a Prefeitura Municipal 


